MLF 利⽤者懇談会 第 26 回総会議事録

⽇ 時：2024 年（令和 6 年）3 ⽉ 7 ⽇(⽊) 13:10〜14:10

場 所：⽔⼾市⺠会館及びオンライン開催

出席者：80 名（現地 69 名、オンライン 11 名）（会員のみ集計。なお事務局 3 名は除く）

議事概要：

1. 開会の辞
⼆宮幹事より、第 26 回総会を開催する旨が述べられた。
出席者は 80 名、委任状 19 名であり、会員数（751 名）の 1/30 を超えており、総会は
成⽴していることが確認された。
⼤⼭会⻑より開会の挨拶がなされた。
議⻑として、有⾺寛⽒が根本⽂也⽒より推薦され、選出された。
書記として、有⾺議⻑より梅垣幹事が指名された。

2. 第 8 期幹事構成についての説明
⼤⼭会⻑より、⼤学、企業、施設の所属者で幹事会が構成されていることが説明された。

3. 令和 5 年度活動報告
⼤⼭会⻑より、分科会活動、共催等の事業、利⽤者への情報提供、会員勧誘のそれぞれ
の活動について報告された。
幹事会は年度内で 6 回開催されたことが報告され、それぞれの幹事会での議論内容につ
いて説明された。
⾜⽴副会⻑より、新規分科会の募集について説明された。

4. 令和 5 年度決算報告
⼤⼭会⻑より、令和 5 年度決算について報告がなされた。
過去 5 年繰越額がほぼ同額となっており、安定した運営ができていることが報告された。

5. 第 9 期幹事選挙報告
梅垣選挙管理委員⻑より、選挙により第 9 期幹事として⼤⼭研司（茨城⼤）、原⽥雅史
（豊⽥中研）、⼤⽯⼀城 （CROSS）、河村聖⼦ （JAEA）、⼭⽥悟史 （KEK）、飯沼裕美（茨
城⼤）、岩佐和晃（茨城⼤）の７名が選出されたことが報告された。

6. その他
特になし

7. 閉会